
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 31 имени П.Н. Свитко 

муниципального образования Усть-Лабинский район 

Краснодарский край 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От   23.12.2020 г.                                                                                  №       197 -П 

 

 

О назначить ответственных лиц за обеспечение безопасности, 

поддержание температурного режима в помещениях, состояние 

подъездных путей и пешеходных дорожек на территории 

образовательного учреждения в период праздничных, выходных дней, 

зимних каникул, а также в период организации и проведения 

новогодних, рождественских мероприятий 

в МБОУ ООШ№31им.П.Н.Свитко  в 2020-2021 учебном году   

 

 В целях организации досуговой занятости воспитанников и 

обучающихся, обеспечения их безопасности, а также сохранности 

материальных ценностей, сохранению температурного   режима  в 

образовательных организациях  в период зимних каникул, новогодних, 

рождественских мероприятий и, а также выходных и праздничных дней, на 

основании письма от 03.12.2020 г. № 4701-13-27337/20 «О мерах по 

обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, 

новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных 

дней», на основании приказа  УО Усть-Лабинский  район от 22.12.2020 г. 

№612-П ««Об организации работы и о мерах по обеспечению безопасности в 

период проведения зимних каникул, мероприятий, а также выходных и 

праздничных дней в образовательных организациях МО Усть-Лабинского 

района», приказываю: 
 

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности, 

поддержание температурного режима в помещениях, состояние 

подъездных путей и пешеходных дорожек на территории 

образовательного учреждения в период праздничных, выходных 

дней, зимних каникул, а также в период организации и проведения 

новогодних, рождественских мероприятий в МБОУ ООШ№31 

им.П.Н.Свитко – Шевцову Н.А., заведующую хозяйством. 

2. Шевцовой Н.А., ответственной  за обеспечение безопасности, 

поддержание температурного режима в помещениях, состояние 

подъездных путей и пешеходных дорожек на территории 

образовательного учреждения в период праздничных, выходных 

дней, зимних каникул, а также в период организации и проведения 



новогодних, рождественских мероприятий в МБОУ ООШ№31 

им.П.Н.Свитко,:  

 усилить: 

- охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, 

ужесточить пропускной режим на территорию и в здания школы;  

- контроль за состоянием газовых и котельных установок, столовой, систем 

водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц;  

- проведить ежедневного мониторинга температурного режима в 

помещениях МБОУ ООШ№31 им.П.Н.Свитко; 

 обеспечить: 

-  исправность и доступность средства тревожной сигнализации, первичных 

средств пожаротушения и средств связи; довести до сведения работников, 

учащихся номера телефонов служб экстренного реагирования;  

 - необходимый запас песка, снегоуборочного инвентаря, своевременную 

расчистку подъездных путей и пешеходных дорожек от снега на территории 

и вблизи образовательного учреждения, а также уборку снега и сосулек по 

периметру кровли зданий и козырьков крылец; 

3. Сторожам обеспечить регулярные осмотры прилегающих к МБОУ 

ООШ№31 им.П.Н.Свитко территорий (не менее трех раз в день), а 

так же осмотры мастерских, чердачных и иных вспомогательных 

помещений, при необходимости их опломбирование; 

1. Контроль за  исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ ООШ № 31  имени П.Н.Свитко _________ Т. Г. Василовская 

   

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  

п\п 
Дата роспись Ф. И. О. 

1.   Шевцова Н.А. 

2.   Мазепина А.А. 

3.   Дудников С.Ю. 

4.   Невенчанный Ю.А. 


